

PO.ZPU.2.2711.1.2023

WYJAŚNIENIA

Dotyczy zadania pn. : „Określenie stanu troficznego i ekologicznego zbiornika Szałe wraz z oceną głównych przyczyn jego zanieczyszczenia oraz wskazaniem poprawy jakości wód w zbiorniku i jego zlewni” – nr sprawy PO.ZPU.2.2711.1.2023.

Pytania z dn. 13.01.2023 r.

Pytanie 1:

W tytule postępowania pojawia się pojęcie stanu ekologicznego. Z uwagi na fakt, że zbiornik Szałe jest zbiornikiem antropogenicznym proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca prac określił w tym przypadku „potencjał ekologiczny” zbiornika ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza aby Wykonawca prac określił potencjał ekologiczny zbiornika. Chodzi o określenie stanu ekologicznego, tak aby wyniki były porównywalne z jeziorami naturalnymi.

Pytanie 2:

Czy zakres analiz chemicznych osadów dennych powinien obejmować także badania form mineralnych azotu, tj. azotu amonowego, azotu azotanowego oraz azotu azotynowego? Według naszego doświadczenia wiemy, że wykonywanie takiego zakresu badań dla osadów dennych nie jest praktykowane.

Odpowiedź:

Badania należy wykonać zgodnie z Opisem przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 3:

Czy Wykonawca w Opisie Przedmiotu Zamówienia pod pojęciem wykonania badań zbiornika: „..., w tym temperatury i natlenienia w profilu pionowym z próbowaniem co 1 m, zaczynając od powierzchni na dnie kończąc,...” , ma zrealizować pomiary temperatury i tlenu co jeden metr od powierzchni do dna zbiornika, natomiast do analiz fizyko-chemicznych wystarczy pobrać wodę powierzchniową i naddenną?

Odpowiedź:

Badania należy wykonać zgodnie z Opisem przedmiotu Zamówienia. Profile termiczno-tlenowe należy wykonać z próbkowaniem przy powierzchni (na głębokości pozwalającej zanurzyć całkowicie czujnik pomiarowy) i dalej co 1 m oraz nad dnem. Próbkę wody do analiz fizyko-chemicznych, jak również możliwe do wykonania w terenie analizy pozostałych parametrów, np. przewodność elektrolityczna, czy pH mają być prowadzone dla wód przypowierzchniowych i naddennych. Osobną analizę należy przeprowadzić dla osadów dennych.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający może ujawnić na tym etapie wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania?

Odpowiedź:

Zamawiający na tym etapie nie może ujawnić wysokości przyznanych środków finansowych.